[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ВЕСЕННЕНСКАЙ ААЛ ЧOБIНIН

УСТАF-ПАЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27 июля 2015г.                                     № 48-п
с. Весеннее

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Весенненский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

за первое полугодие  2015 года

             Руководствуясь ст. 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Весенненский сельсовет», утвержденным решением Совета депутатов Весенненского сельсовета от 28.02.2008 № 6 (с последующими изменениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия за первое полугодие 2015 года по доходам в сумме  4338700,41 рублей (приложение 1); по расходам в сумме 4110258,97 рублей (приложение 2).
              2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и на официальном сайте администрации Весенненского сельсовета.

Глава
Весенненского сельсовета                                                                                   В. В. Иванов
Приложение 1
к постановлению главы

 Весенненского сельсовета

от 27.07.2015 № 48-п
Отчет

Об исполнении бюджета муниципального образования

Весенненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия                                     за   первое полугодие 2015 год

тыс. руб.
	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Сумма

	план

	 2 кв. 2015 год

	факт
	% ис-я

	Доходы бюджета - Итого
	000 8 50 00000 00 0000 000
	5303258,88
	4338700,41
	81,8

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	424240,00
	258360,04
	60,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	252500,00
	190935,55
	75,6

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	252500,00
	190935,55
	75,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской  Федерации
	000 1 01 02010 01 0000110
	251400,00
	191747,12
	76,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	000 1 01 020100 1 1000 110
	 0,0

	   0,0

	    0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	000  1 01 02010013 000 110
	0,0
	0,0
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой ,адвокатов ,учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 0202001 0000 110
	100,00
	16,91
	16,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	000 1 01 0203001 0000 110
	1000,00
	-828,48
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	000 1 01 0203001 1000 110
	1000,00
	-828,48
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	000 1 01 0203001 3000 110
	0,0
	0,0
	0,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 000 000 000 000 00
	30740,00
	30260,16
	98,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 050 301 001 000 0110
	30340,00
	30257,71
	99,7

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	001 050 302 001 000 0110
	400,00
	2,45
	0,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	102900,00
	34890,33
	33,9

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	2300,00
	680,36
	29,6

	Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110

	2300,00
	680,36
	29,6

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	100600,00
	34209,97
	34,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом  1 пункта 1статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 06 06030 00 0000 110
	22000,00
	      21172,00
	96,2

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и принимаемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06033 10 1000 110
	22000,00
	21172,00
	    96,2

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 06 06040 00 0000 110
	78600,00
	13037,97
	16,6

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06043 10 1000 110
	78600,00

	    13037,97
	16,6

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	6100,00
	2200,00

	36,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениям Российской Федерации)
	000 1 08 04000 01 0000 110
	6100,00
	2200,00
	    36,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 0000 110
	6100,00
	2200,00
	36,1

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	000 1 09 0000 00 0000 000
	100,00
	74,00
	74,0

	Налоги на имущество
	000 1 09 04000 00 0000 110
	100,00
	74,00
	74,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	000 1 09 04050 00 0000 110
	100,00
	74,00
	74,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) мобилизуемый на территориях поселений
	000 1 09 04053 10 0000110
	100,00
	74,00
	74,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы за передачу  в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	000  1 11 05000 00 0000 120
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на  заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05010 00 0000 120
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на  заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05013 10 0000 120
	0,0
	0,0

	0,0

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	31900,00
	0,0
	0,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 0199510 0000 130
	31900,00
	0,0
	0,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	000 1 13 02995 10 0000 130
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14  00000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 14 06000 00 0000 430
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	000 114 06010 00 0000 430
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	000 114 06013 10 0000 430
	0,0
	0,0
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 17 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления
	000 1 17 01000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений
	000 1 17 010501 00 000180
	0,0
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	4879018,88
	4080340,37
	83,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	4879018,88
	 4080340,37
	83,6

	Дотации  бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	2082000,00
	2082000,00
	100,0

	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	2082000,00
	2082000,00
	100,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 10 0000 151
	2082000,00
	2082000,00
	100,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации(межбюджетные субсидии)
	000 2 02 020000000 00 151
	193989,40
	193989,40
	100,0

	Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года
	000 2 02 021501000 00 151
	193989,40
	193989,40
	100,0

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	000 2 02 0299910 0000 151
	0,0
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	85950,00
	47800,00
	55,6

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015  00 0000 151
	85950,00
	47800,00
	55,6

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	85950,00
	47800,00
	55,6

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02  04000 00 0000 151
	2517079,48
	1756550,97
	69,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 04012  00 0000 151
	2517079,48
	1756550,97
	69,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 04012 10 0000 151
	2517079,48
	175655097
	69,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 04014 00 0000 151
	0,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 04014 10 0000 151
	         0,0
	0,0
	0,0

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 07 00000 00 0000 151

	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	000 2 07 05030 10 0000 151
	0,0
	   0,0
	0,0

Приложение 2

к постановлению главы

 Весенненского сельсовета

от 27.07.2015 № 48-п

Распределение

расходов местного бюджета  муниципального образования Весенненский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия за первое полугодие 2015 года
(тыс. рублей)
	Наименование главного

распорядителя кредитов
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	         Сумма

	     план
	факт
	    % ис-я

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	002
	01

	 830211,74
	654722,59
	78,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	002
	01
	02

	296100,00
	  248714,42
	84,0

	Глава муниципального образования
	002
	01
	02
	7020340
	000
	296100,00
	248714,42
	84,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	002
	01
	02
	7020340
	120
	296100,00
	248714,42
	84,0

	Центральный аппарат
	002
	01
	04

	524111,74
	406008,17
	77,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	002
	01
	04
	7050350
	120
	387200,00
	281858,19
	72,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	002
	01
	04
	7050350
	240
	123100,00
	113768,11
	92,4

	Уплата налогов ,сборов и иных платежей
	002
	01
	04
	7050350
	830
	5411,74
	2000,00
	36,9

	Уплата налогов ,сборов и иных платежей
	002
	01
	04
	7050350
	850
	8400,00
	8381,87
	99,7

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	002
	01
	07
	7030111

	0,0
	0,0
	0,0

	Уплата налогов ,сборов и иных платежей
	002
	01
	07
	7030111
	850
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведения выборов Глав муниципальных районов
	002
	01
	07
	7030112

	0,0
	0,0
	0,0

	Уплата налогов ,сборов и иных платежей
	002
	01
	07
	7030112
	850
	0,0
	0,0
	0,0

	Резервный фонд
	002
	01
	11
	7062259

	10000,00
	0,0
	0,0

	Уплата налогов ,сборов и иных платежей
	002
	01
	11
	7062259
	870
	10000,00
	0,0
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	002
	02
	03

	85950,00
	42131,93
	49,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	002
	02
	03
	7075118

	85950,00
	42131,93
	49,0

	Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных)органов
	002
	02
	03
	7075118
	120
	85000,00
	42131,93
	49,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	002
	02
	03
	7075118
	240
	950,00
	0,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	002
	03

	529400,00
	444770,88
	84,0

	МЦП «Защита населения и территорий Усть-Абаканского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на (2012-2016г.) «
	002
	03
	09
	7078023

	8000,00
	8000,00
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	002
	03
	09
	7078023
	240
	8000,00
	8000,00
	100

	МЦП «Повышение пожарной безопасности»на территории Весенненского сельсовета на 2012-2016 г.
	002
	03
	10
	3012208

	15100,00
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	002
	03
	10
	3012208
	240
	15100,00
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	002
	03
	10

	     506300,00
	436770,88
	         86,3

	Повышение пожарной безопасности на территории поселения
	002
	03
	10
	7070178

	   506300,00
	436770,88
	86,3

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	002
	03
	10
	7070178
	110
	307700,00
	287974,71
	93,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	002
	03
	10
	7070178
	240
	193600,00
	144156,39
	74,5

	Уплата налогов ,сборов и иных платежей
	002
	03
	10
	7070178
	850
	5000,00
	4639,78
	         92,8

	Национальная экономика
	002
	04

	1851386,84
	1226249,03
	66,2

	МП «Развитие транспортной системы Усть-Абаканский р-н»
	002
	04
	09
	7078010

	529186,84
	136390,00
	25,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	002
	04
	09
	7078010
	240
	529186,84
	136390,00
	25,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	002
	04
	12

	1322200,00
	     1089859,03
	         82,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	002
	04
	  12
	7070118

	1322200,00
	1089859,03
	82,4

	Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных)органов
	002
	04
	12
	7070118
	120
	895400,00
	    881956,39
	98,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	002
	04
	12
	7070118
	240
	426800,00
	207902,64
	48,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	002
	05
	00

	150400,00
	0,0
	         0,0

	Коммунальное хозяйство
	002
	05
	02

	117200,00
	0,0
	0,0

	МЦП «Модернизация и реформирование ЖКХ Весенненского сельсовета 2013-2016 годы»
	002
	05
	02
	3022236

	    25000,00
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	002
	05
	02
	3022236
	240
	25000,00
	0,0
	0,0

	МЦП «Чистая вода»на территории Весенненского сельсовета на 2012-2016 г.
	002
	05
	02
	3032253

	32200,00
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	002
	05
	02
	3032253
	240
	32200,00
	0,0
	0,0

	ЦП»Кап,рем объектов коммунальной инфраструктуре, в том числе разработка проектно-сметной документации
	002
	05
	02
	7078015

	60000,00
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	002
	05
	02
	7078015
	240
	60000,00
	0,0
	0,0

	МЦП «Противодействие незаконному обороту наркотических средств»на территории Весенненского сельсовета на 2012-2016 г
	002
	05
	03
	3042206

	7200,00
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	002
	05
	03
	3042206
	240
	7200,00
	0,0
	0,0

	МЦП»Развитие села «на территории Весенненского сельсовета на 2012-2016 г.
	002
	05
	03
	3052258

	26000,00
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	002
	05
	03
	3052258
	240
	26000,00
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	002
	08

	1610540,00
	1546415,66
	96,0

	Культура
	002
	08
	01

	917100,00
	901616,55
	98,3

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	002
	08
	01
	7070098

	917100,00
	901616,55
	98,7

	Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных)органов
	002
	08
	01
	7070098
	110
	522000,00
	515093,82
	98,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	002
	08
	01
	7070098
	244
	382900,00
	374365,29
	97,8

	Уплата налогов ,сборов и иных платежей
	002
	08
	01
	7070098
	830
	2000,00
	2000,00
	100

	Уплата налогов ,сборов и иных платежей
	002
	08
	01
	7070098
	850
	10200,00
	10157,44
	99,6

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные кабинеты, логопедические пункты
	002
	08
	04

	693440,00
	     644799,11
	        93,0

	Расходы на выплату персоналу государственных(муниципальных)органов
	002
	08
	04
	7070118
	120
	621300,00
	612730,01
	98,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	002
	08
	04
	7070118
	240
	72140,00
	32069,10
	44,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера(уличное освещение)
	002
	14
	03

	343368,88
	195968,88
	57,1

	Иные межбюджетные трансферты
	002
	14
	03
	7075013
	540
	193989,40
	193989,40
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	002
	14
	03
	7079001

	149379,48
	1979,48
	1,3

	Иные межбюджетные трансферты
	002
	14
	03
	7079001
	540
	149379,48
	1979,48
	1,3

	Итого расходов

	5401257,46
	4110258,97
	76,1